Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

В О Л Г О Г Р А Д С К А Я     О Б Л А С Т Ь

Р У Д Н Я Н С К И Й    Р А Й О Н

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 февраля  2016 года № 89
Об уполномоченном органе на выдачу справок потребителям жилищно-коммунальных услуг организациями Руднянского городского поселения
     В целях обеспечения прав граждан, проживающих на территории Руднянского городского поселения, на получение субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 14.12.2005 № 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" и Уставом Руднянского городского поселения, -
     1. Возложить обязанности уполномоченного органа по выдаче справок потребителям жилищно-коммунальных услуг на территории Руднянского городского поселения на Муниципальное бюджетное учреждение «Служба эксплуатации муниципального имущества».
     2. Установить, что установленные пунктом 1 справки выдаются в отношении жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых организациями, учредителями которых являются органы местного самоуправления Руднянского городского поселения, и организациями, предоставляемыми услуги, плата за которые регулируется органами местного самоуправления Руднянского городского поселения, указанными в приложении № 1 к настоящему Распоряжению.

     3. Утвердить формы справок о наличии (об отсутствии) задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, предоставляемых жилищно-коммунальными организациями Руднянского городского поселения (приложения № 2 и № 3).

     4. Директору МБУ «СЭМИ» обеспечить с 1 марта 2016 года выдачу справок, указанных в пункте 2 настоящего Распоряжения, потребителям жилищно-коммунальных услуг.

     5. Признать утратившим силу Распоряжение администрации Руднянского городского поселения от 14 февраля  2008 года № 50
.  6. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на заместителя главы Руднянского городского поселения.

     7. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 1 марта 2016 года, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Руднянского городского поселения.

Глава Руднянского городского поселения                                       В.А.Полищук

Приложение № 1

к Распоряжению администрации

Руднянского городского поселения

от 25.02.2016 № 89
Перечень жилищно-коммунальных услуг и организаций, учредителями которых являются органы местного самоуправления Руднянского городского поселения,
и организаций, предоставляемых услуги, плата за которые регулируется
органами местного самоуправления Руднянского городского поселения
	№ п.п.
	Наименование организации
	Вид жилищно-коммунальных услуг

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Комхоз» Руднянского района»
	холодное водоснабжение; отопление; ремонт и содержание общего имущества многоквартирных домов

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение «Служба эксплуатации муниципального имущества»
	сбор и вывоз твёрдых бытовых отходов (коммунальных бытовых отходов)

	3
	ООО «Транзит», ИНН 3425005057
	сбор и вывоз жидких бытовых отходов

	4
	Индивидуальный предприниматель Орешкин Михаил Васильевич, ИНН 342500140807
	сбор и вывоз жидких бытовых отходов

Приложение № 2

к Распоряжению администрации

Руднянского городского поселения

от 25.02.2016 № 89

СПРАВКА

о наличии (об отсутствии) задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, предоставляемых жилищно-коммунальными организациями Руднянского городского поселения
      Выдана ___________________________________________________________, собственнику (нанимателю) жилого помещения по адресу: Волгоградская область

__________________________ ул. __________________________ дом ______      ______
в том, что на основании сведений МУП «Комхоз» Руднянского района, ООО «Транзит», индивидуального предпринимателя Орешкина М.В., МБУ «СЭМИ», предоставленных уполномоченному органу Муниципальному бюджетному учреждению «Служба эксплуатации муниципального имущества», по состоянию на «____» ______________ 20___ г. задолженность по оплате жилого помещения (вывоз бытовых отходов) и коммунальных услуг (холодное водоснабжение и отопление) отсутствует.

Контролёр

                                        ____________
Директор МБУ «СЭМИ»                                 ____________
Приложение № 3

к Распоряжению администрации

Руднянского городского поселения

от 25.02.2016 № 89

СПРАВКА

о наличии (об отсутствии) задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, предоставляемых жилищно-коммунальными организациями Руднянского городского поселения
      Выдана ___________________________________________________________, собственнику (нанимателю) жилого помещения по адресу: Волгоградская область

__________________________ ул. __________________________ дом ______      ______
в том, что на основании сведений МУП «Комхоз» Руднянского района, ООО «Транзит», индивидуального предпринимателя Орешкина М.В., МБУ «СЭМИ», предоставленных уполномоченному органу Муниципальному бюджетному учреждению «Служба эксплуатации муниципального имущества»,  по состоянию на «____» ______________ 20___ г. по оплате жилого помещения (вывоз бытовых отходов) и коммунальных услуг (холодное водоснабжение и отопление) имеется задолженность за услуги:

____________________________                              ____________________

    (наименование услуги)                                                                                                      (сумма, руб.)

____________________________                              ____________________

    (наименование услуги)                                                                                                      (сумма, руб.)

Контролёр                                                         _______________

Директор МБУ «СЭМИ»                                 _______________